
平成20年４月 

先 生 各 位 
 
 
 
 

HCV-RNA定量リアルタイムPCR法 

についての注意事項のお知らせ 
 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜わり厚く

お礼申し上げます。 

さて、平成 20 年 4 月 1 日より受託開始致しました HCV-RNA 定量 リアルタイム PCR 法は、従来の

PCR 法と比較して多くの検体量が必要な為、規定採血量（5mL）の厳守をお願いしております。しかしな

がら採血量の少ない検体が散見され、測定が不可能な例がございます。そのような場合は、「材料不足」とし

て報告させていただいておりますのでよろしくお願い申し上げます。ご依頼の際には採取量をよく確認の上、

ご出検いただきます様よろしくお願い申し上げます。 

すでにご承知のこととは存じますが、改めまして検体採取量等についての注意事項を以下に示させていた

だきますのでご注意、ご周知のほど、よろしくお願い申し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 
 

記 

 
 
 
《対象項目》  HCV-RNA定量 リアルタイムPCR法 
         【検査コード：7062】 

 

 

《注意事項》  １．Y容器に必ず規定採取量の5ｍLを採血してご提出ください。 

 

２．採取量が５ｍLに満たない場合、測定が不可能となる場合があります。 

その場合は「材料不足」にてご報告させて頂きますので、ご了承願います。 

 

３．従来のHCV-RNA定性検査は、平成20年 3月 31日をもって受託中止 

となっております。 

測定感度も向上しておりますので、新しいHCV-RNA定量 リアルタイム 

PCR法【検査コード：7062】をご利用ください。 
 


